

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：公司董事及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是√否

一、主要财务报表

（一）主要会计数据和财务指标

单位:元币种:人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,083,970,037.69	-0.02	3,100,989,203.63	15.09
利润总额	115,156,181.33	-24.88	283,865,165.02	5.64
归属于上市公司股东的净利润	106,768,444.65	-23.68	260,422,430.03	5.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	128,468,824.47	-1.34	268,943,269.90	22.51
经营活动产生的现金流量净额	-11,232,841.61	不适用	312,323,668.93	不适用
基本每股收益（元/股）	0.12	-18.77	0.29	9.02
稀释每股收益（元/股）	--	--	--	--
加权平均净资产收益率（%）	2.70	减少1.15个百分点	6.54	增加0.10个百分点
本报告期末	上年度末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	
总资产	7,344,361,702.15		6,919,265,436.97	6.14
归属于上市公司股东的所有者权益	3,986,011,951.13		3,916,919,462.12	1.26

1、本期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长 6.16%，主要系本期根据法院送达的普通投资者索赔损失确定金额，公司新增计提投资者索赔损失 3,386.80 万元所致，具体详见本报告“三、其他披露事项—关于投资者索赔”。

2、截至本报告期末，公司轨道交通主业在手订单金额79.06亿元,较上年末增长8.27%。

（二）非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-132,609.51	-132,664.91	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、与公司损益无关的政府补助除外	2,515,086.51	9,804,694.39	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	5,841,555.71	13,411,347.04	
债务重组损益		1,303,063.08	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-33,981,166.62	-32,746,504.00	
减:所得税影响额	-3,614,165.12	-751,477.70	
少数股东权益影响额(税后)	-489,420.83	723,042.37	
合计	-22,692,379.52	-8,320,839.87	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目和金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用√不适用

（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

√适用□不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
预付款项_本报告期末	62.20	主要系本期预付供应商款项增加
合同资产_本报告期末	39.13	主要系本期安全完工业务已完工未到账结算周期的项目增加
其他流动资产_本报告期末	-58.44	主要系上年期末预收低值资产在本期折旧所致
在建工程_本报告期末	-81.70	主要系母公司智能物流生产线、安徽精创二期厂房在本期转为固定资产
使用权资产_本报告期末	60.52	
租赁负债_本报告期末	197.34	主要系本期子公司新增租赁
一年内到期的非流动负债_本报告期末	1,386.50	主要系投资者索赔诉讼将在一年内以支付金额约为2.48亿元
预计负债_本报告期末	-87.03	
其他流动负债_本报告期末	454.80	主要系本期末未终止确认的应收票据增加
投资收益_年初至报告期末	-89.62	
公允价值变动收益_年初至报告期末	494.70	主要系本期理财收益减少
信用减值损失_年初至报告期末	464.07	主要是本期应收账款账龄增加所致
营业外支出_年初至报告期末	2,014.27	主要系本期补充计提投资者索赔3,386.80万元
收到其他与经营活动有关的现金_年初至报告期末	10.13	主要系本期收回担保保证金、项目监管资金
销售商品、提供劳务收到的现金_年初至报告期末	32.58	主要系本期现金回款增加及到期托收的票据回款大幅增加
经营活动产生的现金流量净额_年初至报告期末	不适用	
取得投资收益收到的现金_年初至报告期末	44.81	主要系本期到期收回的理财金额较多
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金_年初至报告期末	-41.82	主要系上期支付长期资产金额较多
投资活动产生的现金流量净额_年初至报告期末	-258.33	主要系本期购买理财支付金额增加3.96亿元
支付其他与筹资活动有关的现金_年初至报告期末	-81.02	主要系上年同期公司开展了回购股份事项支付了10,034万元

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股									
报告期末普通股股东总数	26,454	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）							0
前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）									
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	股份状态	质押、标记或冻结情况	数量		
南京工银资产管理有限责任公司	国有法人	85,094,556	8.87	0	无				
南京峰岭股权投资基金管理有限公司－南京紫金东创投资管理基金合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	43,535,497	5.05	0	无				
金元贵	境内自然人	40,968,750	4.75	0	无				
约能经济开发有限公司	国有法人	19,856,406	2.30	0	无				
陈霸希	境内自然人	19,841,438	2.30	0	无				
高文明	境内自然人	18,010,313	2.09	0	无				
香港中创集团有限公司	其他	15,556,280	1.80	0	无				
徐南平	境内自然人	13,321,125	1.55	0	无				
刘文平	境内自然人	10,289,438	1.19	0	无				
湖州摩山资产管理有限公司	境内非国有法人	9,824,561	1.14	0	质押		9,824,561		
前10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）									
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量						
南京工银资产管理有限责任公司	85,094,556	人民币普通股	85,094,556						
南京峰岭股权投资基金管理有限公司－南京紫金东创投资管理基金合伙企业（有限合伙）	43,535,497	人民币普通股	43,535,497						
金元贵	40,968,750	人民币普通股	40,968,750						
约能经济开发有限公司	19,856,406	人民币普通股	19,856,406						
陈霸希	19,841,438	人民币普通股	19,841,438						
高文明	18,010,313	人民币普通股	18,010,313						
香港中创集团有限公司	15,556,280	人民币普通股	15,556,280						
徐南平	13,321,125	人民币普通股	13,321,125						
刘文平	10,289,438	人民币普通股	10,289,438						
湖州摩山资产管理有限公司	9,824,561	人民币普通股	9,824,561						

上述股东关联关系或一致行动的说明 股东金元贵、陈霸希、高文明、刘文平为股东南京峰岭股权投资基金管理有限公司－南京紫金东创投资管理基金合伙企业（有限合伙）合伙人，其他股东之间未知是否存在关联关系或一致行动人。

前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有） 不适用

注：公司回购专用证券账户持有无限售条件股份18,619,960股，持股比例为2.16%。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况 □适用√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/买入原因导致其上期发生变化 □适用√不适用

三、其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息 √适用□不适用

1、关于对龙科科技原股东的诉讼及追偿情况

（1）对廖民茂及其一致行动人的民事追偿情况 2020年11月12日，江苏省南京市中级人民法院（以下简称“南京中院”）判决被告人廖民茂退知里所得19,329,789.00元本息，发还康尼机电。2022年4月28日，江苏省高级人民法院裁定驳回廖民茂上诉，维持原判。南京中院指定涉财产判罚部分由南京市栖霞区人民法院（以下简称“栖霞法院”）法院执行。

截至本报告披露日，已司法执行追回并注销廖民茂及其一致行动人持有96,494万余股康尼机电股票。

（2）对龙科科技其他17名股东的民事诉讼及追偿情况 2022年8月18日，康尼机电分别对深圳市泓儒文并购基金合伙企业（有限合伙）（在内的龙科科技17名股东向南京中院提起诉讼，并于同日对包括东莞东莞市众旺股权投资合伙企业（有限合伙）在内的龙科科技10名股东向栖霞法院提起诉讼，起诉要求：（1）部分被告配合康尼机电以1元价格回购康尼机电由其发行的股份17,435,667股，如不能足额交付上述股票，差额部分按照股票交付14.86元/股赔偿康尼机电损失；（2）部分被告退还康尼机电股权转让价款14,067.70万元及利息；（3）部分被告退还康尼机电向其支付的现金对价6,724.92万元；（4）全部被告返还从康尼机电处取得的2017年度现金分红1,238.24万元。

公司对龙科科技17名股东的一审民事判决书均已下达，6名股东提起上诉，二审判决均维持原判。截至本报告披露日，公司已追回并注销17名股东的9,628万余股康尼机电股票，同时收到退还的现金对价6467.65万元。17名股东中有8名股东已履行完毕赔偿义务，剩余股东的追偿工作仍在进行。

2、关于投资者索赔

本报告期内，公司无新增投资者索赔诉讼。截至本报告披露日，17名投资者索赔诉讼均已达一审判决书，累计诉讼请求金额为3.83亿元。一审判决康尼机电承担的赔偿损失和案件受理费合计金额为8,314.65万元。根据部分一审判决显示，其他责任主体在一定比例范围内承担连带赔偿责任。

截至本报告披露日，公司已按照判决书履行完毕赔偿义务，剩余股东的追偿工作仍在进行。

除上述已送达起诉材料的17件案件外，2025年10月，公司收到南京市中院对累计800余名普通投资者的预计判决的机械裁定报告（包括此前公司已计提损失的400余名投资者），在此基础上，由公司诉讼律师根据法院裁定报告以及南京市中院现有判例确定的损失认定以及方法对预计判赔金额出具了独立法律意见书，公司将根据法院意见书和预计判赔金额3,386.80万元，截至本报告披露日，关于投资者索赔事项，公司已累计计提投资者索赔损失金额为24,989.92万元。后续公司将按照法院裁定妥善处理投资者索赔事宜，依法承担社会责任，尽快为龙研事件解决划句号，让公司进入更加健康的发展轨道。

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

□适用√不适用

（二）财务报表

合并资产负债表			
2025年9月30日			
编制单位:南京康尼机电股份有限公司			
单位:元币种:人民币审计类型:未经审计			
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	
流动资产:			
货币资金	997,906,923.43	1,140,756,773.03	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产	1,119,423,131.06	892,140,829.30	
衍生金融资产			
应收票据	415,278,043.44	523,615,168.38	
应收账款	2,005,630,885.52	1,696,391,580.89	
应收款项融资	438,687,847.26	622,538,075.41	
预付款项	33,855,498.78	20,860,770.34	
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	21,190,151.56	21,806,112.42	
其中:应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货	911,243,224.20	793,970,135.82	

证券代码:603111

证券简称:康尼机电

# 南京康尼机电股份有限公司

## 【2025】第三季度报告

其中:数据资源		689,760,540.78	481,383,767.40
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	4,471,876.55	10,760,078.85	
流动资产合计	6,617,428,146.57	6,214,762,301.84	
非流动资产:			
发放贷款和垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资	5,064,404.86	5,647,687.46	
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	463,155,849.71	404,568,834.36	
在建工程	10,729,486.68	58,631,105.13	
生产性生物资产			
使用权资产	34,815,631.74	21,689,532.46	
无形资产	70,033,738.52	72,304,816.92	

其中:数据资源

开发支出

其中:数据资源

长期待摊费用	25,203,606.03	22,181,542.87	
递延所得税资产	77,079,697.20	60,087,266.52	
其他非流动资产	51,951,126.24	59,727,229.42	
非流动资产合计	726,932,565.59	704,463,135.13	
资产总计	7,344,361,702.15	6,919,265,436.97	
流动负债:			
短期借款	182,857,246.56	162,327,520.26	
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债	2,587,264.69		
衍生金融负债			
应付票据	492,681,779.38		
应付账款	1,345,219,636.64	1,198,801,798.11	
预收款项			
合同负债	266,887,025.98	214,290,839.59	
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	265,560,820.40	285,831,699.18	
应交税费	50,605,434.74	44,341,882.01	
其他应付款	109,723,522.75	139,934,701.74	
其中:应付利息			
应付股利	4,140,819.49	12,968,269.49	
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	267,756,102.79	18,012,482.22	
其他流动负债	162,620,651.41	29,311,796.97	
流动负债合计	3,146,489,485.72	2,588,115,388.42	
非流动负债:			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中:优先股			
永续债			
租赁负债	23,974,103.37	8,062,836.03	
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债	29,810,614.15	229,818,205.64	
递延收益	17,814,536.31	19,269,669.26	
递延所得税负债	35,451.46	1,180,789.70	
其他非流动负债			
非流动负债合计	71,962,705.29	258,321,440.72	
负债合计	3,218,452,191.02	2,846,436,829.14	
所有者权益（或股东权益）:			
实收资本（或股本）	862,000,672.00	907,008,052.00	
其他权益工具			
其中:优先股			
永续债			
资本公积	1,560,504,812.81	2,173,891,259.61	
减:库存股	100,339,964.70	678,985,823.64	
其他综合收益	872,446.76	318,515.98	
专项储备			
盈余公积	142,135,288.14	142,135,288.14	
一般风险准备			
未分配利润	1,510,808,696.12	1,372,552,130.03	
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	3,986,011,951.13	3,916,919,462.12	
少数股东权益	169,887,560.00	145,000,145.71	
所有者权益（或股东权益）合计	4,125,899,511.13	4,062,928,607.83	
负债和所有者权益（或股东权益）总计	7,344,361,702.15	6,919,265,436.97	

公司负责人:陈磊主管会计工作负责人:顾美华审计机构负责人:何金珠

合并利润表

2025年1—9月

支付分账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	267,756,102.79		18,012,482.22
其他流动负债	162,620,651.41		29,311,796.97
流动负债合计	3,146,459,485.73		2,598,115,388.42
非流动负债:			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中:优先股			
永续债			
租赁负债	23,974,103.37		8,062,836.03
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债	29,810,614.15		229,818,205.64
递延收益	17,814,536.31		19,259,609.35
递延所得税负债	363,461.46		1,180,789.70
其他非流动负债			
非流动负债合计	71,962,705.29		258,321,440.72
负债合计	3,218,462,191.02		2,856,436,829.14
所有者权益（或股东权益）:			
实收资本（或股本）	892,030,672.00		907,008,052.00
其他权益工具			
其中:优先股			
永续债			
资本公积	1,560,504,812.81		2,173,891,299.61
库存股	100,339,964.70		678,985,823.64
其他综合收益	872,446.76		318,515.98
专项储备			
盈余公积	142,135,288.14		142,135,288.14
一般风险准备			
未分配利润	1,510,808,686.12		1,372,552,120.03
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	3,966,011,951.13		3,916,019,462.12
少数股东权益	159,897,560.00		146,509,145.71
所有者权益（或股东权益）合计	4,125,909,511.13		4,062,528,607.83
负债和所有者权益（或股东权益）总计	7,344,361,702.15		6,919,265,436.97